
ALTERAÇÕES TRANSPORTE COLETIVO PARA O DIA 20/09 –
DESFILE FARROUPILHA

DAS 06h às 13h

A PRAÇA TAMANDARÉ NÃO SERÁ USADA PELO TRANSPORTE COLETIVO. TODO O
ENTORNO ESTARÁ FECHADO.

AS LINHAS 015 – QUINTA, 013 – PARQUE MARINHA, 022 – PARQUE SÃO PEDRO E 025  - 
BOSQUE VIA BUARQUE, TERÃO COMO PONTO INICIAL E FINAL DA LINHA, NA RUA 
VINTE E QUATRO DE MAIO, ENTRE AS RUAS BARÃO DE COTEGIPE E DOUTOR 
NASCIMENTO. 

AS LINHAS 009 – CASSINO PRESIDENTE VARGA, 029 – BARRA E 040 – SELETIVO, 
TERÃO COMO PONTO INICIAL E FINAL A RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, ENTRE AS 
RUAS VICE-ALMIRANTE ABREU E BARÃO DE COTEGIPE.

LINHAS 010 – CASSINO CIDADE NOVA, LINHA 018 – SANTA ROSA E 026 – BOSQUE VIA 
PORTUGAL, TERÃO COMO PONTO INICIAL E FINAL A RUA GENERAL NETO, NO ANTIGO 
HOTEL PORTUGAL.

ALTERAÇÃO NOS ITINERÁRIOS:

LINHA 009 – CASSINO PRESIDENTE VARGAS: 

INICIO E FIM DA LINHA NA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO.

LINHA 010 – CASSINO CIDADE NOVA: 

SAÍDA DO ANTIGO HOTEL PORTUGAL, RUA GENERAL OSÓRIO, RUA VINTE E QUATRO 
DE MAIO E SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DA ESTAÇÃO CASSINO, SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL, AV. PORTUGAL, RUA 
MARECHAL DEODORO, RUA BADEN POWER, RUA VASCO VIEIRA DA FONSECA, RUA 
FRANCISCO CAMPELO E ANTIGO HOTEL PORTUGAL.

LINHA 013/022 – PARQUE MARINHA/PARQUE SÃO PEDRO:

INÍCIO E FIM DA LINHA NA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO.

LINHA 015 – QUINTA:

INÍCIO E FIM DA LINHA NA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO.
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LINHA 018 – SANTA ROSA:

SAÍDA DO ANTIGO HOTEL PORTUGAL, RUA GENERAL OSÓRIO, RUA VINTE E QUATRO 
DE MAIO E SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DA BR392, SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL, AV. PORTUGAL, RUA MARECHAL 
DEODORO, RUA BADEN POWER, RUA VASCO VIEIRA DA FONSECA, RUA FRANCISCO 
CAMPELO E ANTIGO HOTEL PORTUGAL.

LINHA 022/013 – PARQUE SÃO PEDRO/PARQUE MARINHA

INÍCIO E FIM DA LINHA NA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO.

LINHA 025 – BOSQUE VIA BUARQUE:

SAÍDA DA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO E SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DA ESTAÇÃO JUNÇÃO, SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL, AV. PORTUGAL, RUA 
MARECHAL DEODORO, RUA BADEN POWER, RUA VASCO VIEIRA DA FONSECA, RUA 
FRANCISCO CAMPELO E ANTIGO HOTEL PORTUGAL.

LINHA 026 – BOSQUE VIA AV. PORTUGAL:

SAÍDA DO ANTIGO HOTEL PORTUGAL, RUA GENERAL OSÓRIO, RUA VINTE E QUATRO 
DE MAIO E SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DA ESTAÇÃO JUNÇÃO, SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL ATÉ A RUA VINTE E 
QUATRO DE MAIO.

LINHA 027 – POLIVALENTE / PROFILURB

SAÍDA DA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, RUA DOUTOR NACIMENTO, RUA BENJAMIN 
CONSTANT, RUA SILVA PAES E SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DO PORTÃO 4, SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL, RUA SALGADO FILHO, RUA 
SENADOR CORREA, AV. BUARQUE DE MACEDO, RUA VISCONDE DO RIO GRANDE, AV. 
PELOTAS E SEGUE O ITINERÁRIO NORMAL.

LINHA 029 – BARRA

SAÍDA DA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, RUA DOUTOR NACIMENTO, RUA BENJAMIN 
CONSTANT, RUA SILVA PAES E SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL.

SAÍDA DA BARRA, SEGUE SEU ITINERÁRIO NORMAL, RUA SILVA PAES, RUA ANDRADE 
NEVES, RUA SALGADO FILHO, RUA SENADOR CORREA E RUA VINTE E QUATRO DE 
MAIO.

LINHA 040 – SELETIVO.

INÍCIO E FIM DA LINHA NA RUA VINTE E QUATRO DE MAIO.
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HORÁRIOS EXTRAS PARA O VENTO:

LINHA 009 – CASSINO PRESIDENTE VARGAS COM SAÍDA DA ESTAÇÃO CASSINO ÀS 
08H40.

LINHA 010 – CASSINO CIDADE NOVA COM SAÍDA DA ESTAÇÃO CASSINO ÀS 09H.

LINHA 015-QUINTA COM SAÍDA DA ESTAÇÃO QUINTA ÀS 09H.

LINHA 013 – PARQUE MARINHA/PARQUE SÃO PEDRO COM SAÍDA ÀS 09H10 DA RUA 
JOÃO DE OLIVERA VIA HUMAITÁ.

LINHA 018 – SANTA ROSA COM SAÍDA ÀS 08H30DA BR392.

LINHA 029 – BARRA COM SAÍDA ÀS 08H DA BARRA.
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